
 

               Dne 5.6.2023 je SVĚTOVÝ DEN ORTOPTIKY. 

Ortoptika je specializovaný oční obor, jehož snahou je obnovit narušené jednoduché 

binokulární vidění, tedy vidění oběma očima. Binokulární vidění není vrozené, ale postupně se 

po narození vyvíjí a upevňuje. Veškerá vyšetření provádí specialista – ortoptista, který také 

provádí diagnostiku a léčbu strabismu (šilhání) a tupozrakosti (jedno oko slabší). 

V rámci tohoto dne vás zveme do ortopticko-pleoptické ambulance v očním stacionáři 

v Chebu, Pastýřská 4 na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který proběhne 5.6.2023 od 8 – 15 hodin. 

V naší ambulanci je možné po domluvě provést u dětí screeningové vyšetření přístrojem 

Plusoptix, který měří tupozrakost a refrakční vady u dětí od 6-ti měsíců. Je upraven tak, aby 

bylo možno bezkontaktně, rychle a zcela bezbolestně vyšetřit děti. 

 

                            

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           cvičení na troposkopu                                        vyšetření  Plusoptixem 


